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Krakowskie Centrum Świadczeń informuje, że z uwagi na wejście w życie od dnia 5 marca 2026 r. ustawy z
dnia 23 stycznia 2026 r. o wygaszeniu rozwiązań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2026 r., poz. 203) legalny pobyt obywateli Ukrainy, którzy w okresie od 24 lutego 2022 r. przybyli do Polski w
związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy, został przedłużony do dnia 4 marca
2027 r.

Oznacza to, że przedłużeniu ulega prawo obywateli Ukrainy do świadczeń rodzinnych:

w przypadku zasiłku rodzinnego i dodatków do zasiłku oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego –
do końca okresu zasiłkowego, czyli do 31-10-2026 r.
w przypadku świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pielęgnacyjnego – do 04-03-2027 r.,
chyba że orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na
okres krótszy niż do 04-03-2027 r., to świadczenie zostanie przedłużone do ostatniego dnia
miesiąca, w którym upływa termin ważności orzeczenia,
w przypadku świadczenia rodzicielskiego – do końca okresu, który uprawnia do świadczenia na
podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, jednak nie dłużej niż do 04-03-2027 r.

Decyzje zostaną przedłużone z urzędu bez konieczności składania wniosków, jeżeli spełnione
zostaną warunki określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych. Przed zmianą decyzji i
przedłużeniem prawa do świadczeń organ właściwy zweryfikuje, czy świadczeniobiorcy i osoby
uprawnione posiadają Pesel ze statusem UKR.

W przypadku wystąpienia zmian w liczbie członków rodziny, wyjazdu członka rodziny poza granicę
Rzeczypospolitej Polskiej, uzyskania dochodu, utraty statusu UKR, uzyskania karty pobytu, uzyskania
kolejnego orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, zmiany
miejsca zamieszkania lub innych zmian mających wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych, w tym na
wysokość otrzymywanych świadczeń, należy niezwłocznie powiadomić o tym Krakowskie Centrum
Świadczeń Urzędu Miasta Krakowa, ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków.


